

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK GENERAL ELECTRIC, po angielsku 26.VI.godz.23.15.

Z pogadanki dowodzącej, że wbrew rachubom niemieckim żaden z napa-  
dniętych krajów nie prosił o zawieszenie broni i pokój./W odniesie-  
niu do Francji cytowany de Gaulle/:Rząd Polski zmobilizował Polaków na  
całym świecie do walki z Niemcami.W Warszawie szaleje terror.Polska jed-  
nak nie prosiła o zawieszenie broni.Hitler nie znalazł w niej Quisslin-  
gów.Gdy napadł Polskę myślał, że nikt się nie ruszy na pomoc.Przeliczył  
się.Wyczekał 8 miesięcy prowadząc zacieklą wojnę nerwów.Nic to nie pomo-  
gło.

27.VI.godz.00.15.-Jak donoszą z Moskwy w 3 dni po śmierci Heydricha  
rozstrzelano w Polsce 1200 oficerów rezerwy.

WEICHSELSENDER po polsku, 26.VI.godz.16.00.

Punktem kulminacyjnym sezonu wścigowego we Lwowie był bieg o na-  
grode gen.gubernatora.Następnym skolei był bieg o nagrodę 20.000 zł.afia-  
rowana przez szefa departamentu rolnictwa.

Zarząd Gen.Gub.wydał przepisy dotyczące kontroli transportów.

We Lwowie utworzona została dzielnica żydowska.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

LISBONA po portugalsku, 25.VI.godz.23.30.

Z przemówienia Salazara: Są dwie główne przeszkody dla naszego trans-  
portu moskiego.Po pierwsze wiele krajów nie może utrzymać swego eksportu  
na normalnym poziomie,powtore zaś działa tu blokada brytyjska i wyraźny  
brak zrozumienia ze strony władz brytyjskich,które zignorowały nasze  
protesty.Musimy więc stać się w miarę możliwości samowystarczalni.....  
Bez wątplenia rezultaty komunizmu i imperializmu uzasadniają powody,dla  
których obraliśmy system korporatywny.....Zdołaliśmy zachować naszą neu-  
tralność,nie sprzeniewierzając się sojuszowi z W.Brytanią....Sojusz anglo-  
rosyjski wywołał niepokój nawet wśród tzw. Zjednoczonych Narodów. Niektórzy  
sądzą, że Anglia zamierza faworyzować komunizm jako nadzieję przyszłej Eu-  
ropy.W tym względzie istnieje zarówno wyraźny pesymizm,jak i optymizm....  
Wojna spowoduje wielkie przemiany, nietylko w dziedzinie terytorialnej i  
gospodarczej, lecz i w życiu międzynarodowym.Demokracja i liberalizm wy-  
czerpały się w ciągu ub. wieku,czym tłumaczy się zastąpienie ich przez  
inne systemy polityczne.Głównym powodem było odejście demokracji od jej  
ideałów, a prócz tego przestała ona odpowiadać potrzebom epoki.Poprze-  
nia wojna doprowadziła do powstania nowych form ustrojowych,porządkujący  
chaos i likwidujący nędzę.Jedynie Anglia pozostała wierna swemu ustrojowi.  
Lecz nie mogła zrozumieć, że w zjawieniu się nowych form rządu, nie było  
nic zasadniczo antybrytyjskiego.Obecnie W.Brytania czyni niezbędne przek-  
ształcenia ustrojowe i rewolucjonizuje swe życie.Po wojnie obecnej Euro-  
pa będzie w stanie straszliwego zniszczenia,którego żadna pomoc nie zdo-  
ła szybko usunąć.Cała działalność świata nastawiana jest na potrzeby woj-  
ny, i wiele czasu upłynie zanim odrodzą się wyczerpane,wygłodzone narody.  
Będzie to wymagało braterskiej współpracy,ustalenia granic wszystkich na-  
rodów i wysiłków bez porównania większych niż po tamtej wojnie.Zwycięzcy  
i zwyciężeni doznawać będą tych samych trudności.Roztropne rządy gromadzić  
będą rezerwy sił,by sprostać potrzebom powojennym.Nie chodzi o zabezpie-  
czenie sytuacji politycznej lub osobistej,lecz o stworzenie warunków dla  
zabezpieczenia naszej niepodległości i dobrobytu naszego kraju.Ten,któ  
 kieruje się prawem, ma wielką siłę w rękę.

PARYŻ po francusku, 27.VI.godz.19.15.

W przemówieniu swym Salazar podkreślił, że W. Brytania nie dopuszcza do Portugalii dostaw z własnych kolonii portugalskich. W kołach dyplomatycznych Lisbony zwracają uwagę na opinię Salazara, że w Portugalii niemięjsca na przestarzałą demokratyczną formę rządów i że w wyniku wojny światowej rządy autorytatywne będą przyszłą formą organizacji nowej Europy. / Inne rozgłoszenie Osi interpretują i podają treść mowy Salazara w analogiczny sposób. /

ANKARA po turecku, 26.VI.godz.19.15.

Donoszą z Szanghaju o tajnym traktacie sojuszu sowiecko-chińskiego podpisanym w Czungkingu. Ponadto 10 czerwca w Czungking odbyła się konferencja, w wyniku której postanowiono utworzyć chińsko-sowieckie biuro wojskowe, które ma regulować pomoc sowiecką dla Chin. Zarówno powyższa wiadomość pochodząca ze źródeł japońskich, jak i przewidywanie ataku japońskiego na Sowiety przez prasę chińską, wskazują na prawdopodobieństwo nowych wydarzeń na Dalekim Wschodzie.

Rząd węgierski wniósł projekt ustawy zakazujący dowolnej krytyki poczynań rządu. Radio węgierskie podkreśla, że nie oznacza to zniesienia swobody słowa, że rząd nie chce niczego ukrywać przed opinią, że jednak sytuacja bieżąca nakłada specjalne obowiązki, wobec czego krytyka nawet w najlepszej wierze może być wyzyskana przez wrogów i być szkodliwą dla interesów kraju. Nie ulega wątpliwości, że z powyższego obywatele naszego kraju powinni wyciągnąć odpowiednią lekcję, jakkolwiek jeszcze nie jesteśmy w wojnie, lecz gotowi do niej każdej chwili.

MOSKWA po angielsku, 27.VI.godz.22.00.

Donoszą z Lisbony, że w Hiszpanii krąży liczne pogłoski o zamachu stanu planowanym przez koła wojskowe, pozostające w kontakcie z wybitnymi osobistościami Kościoła Katolickiego, oraz wybitnymi przemysłowcami, a które są w opozycji do rządu i proniemieckiej polityki Sunnera. Niektórzy generałowie proponowali jakoby Franco, by pobyt Sunnera we Włoszech został przedłużony na znaczny okres czasu, by w ten sposób zamaskować jego dymisję. Wg. powyższych wiadomości, najbliższy współpracownik Franco gen. Queipo de Llano został przeniesiony do rezerwy wraz z szeregiem wyższych oficerów, równocześnie zaś awansowano licznych zwolenników Falangi, którzy mają być mianowani na miejsce zdymisjonowanych.

Po rosyjsku, 27.VI.godz.1.00.- Dekretem prezydium R.N. ZSRR, odroczone wybory do RN ZSRR na okres jednego roku.

WATYKAN po niemiecku, 26.VI.godz.21.45.

Nie jest prawdą, by ci, co myślą o wieczności byli niezdolni do pełnienia swych obowiązków w życiu. Na przykład brat Mikołaj von der Blum, który żył w XV w. był w czasie wojny wielkim żołnierzem, zaś mądrym człowiekiem i sędzią w czasie pokoju. Przez 20 lat swego życia był on eremita, a jednak gdy ojczyzna jego znalazła się w wielkim niebezpieczeństwie ocalił ją kilku słowami.

LUXEMBURG po niemiecku, 26.VI.godz.12.30.

Do Londynu przybył niejaki Eisenkofer, który ma być czymś w rodzaju likwidatora W. Brytanii z ramienia Roosevelta i odegrać tę samą rolę co Mac Arthur w Australii.

Godz. 14.00. Churchill mianował Żyda Kisha generałem, zaś drugiego, swego przyjaciela Edesteina wiceadmirałem.

Godz. 17.00.- Zgóry można przewidzieć co powie Churchill. Przypomni on opinii, że przyrzekał tylko krew i łzy, pocieszy ją, że już prowadzone jest dochodzenie, oświadczy że Anglia nie może być równocześnie silną na każdym miejscu a wreszcie zapewni, że mimo wszystko sytuacja Anglii jest lepsza niż kiedykolwiek.

27.VI.godz.12.30.- Mowa Churchilla będzie oczywistym szwindlem, zaś reakcja narodu angielskiego wykaże czy demokracja brytyjska jest już ostatecznie skończona.

JELOEY po niemiecku, 25.VI.godz.13.00.

Bombowce brytyjskie zaatakowały ub.nocy dzielnice mieszkalne w wielu miejscowościach w Niemczech północnych a zwłaszcza Bremen. Wśród ludności cywilnej były ofiary i szereg domów zostało zniszczonych lub uszkodzonych. Z 200 samolotów jakie brały udział w nalocie, Anglicy stracili 47 czyli ponad 25 % /sic! /

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku 27.VI.godz.7.00.

Poraz wrzoci RAF używa setek samolotów do nalotów na wielką skalę na północno zachodnie Niemcy. W Bremie i innych miejscowościach wyrządzono znaczne szkody, zwłaszcza w dzielnicach mieszkalnych i gmachach publicznych. Te następstwa nalotów niewątpliwie bardzo bolesne dla ludności cywilnej, nie mogą być jednak zestawione z siłami użytymi do nich i stratami nieprzyjaciela w ludziach i materiale.

FRE SLAND po angielsku, 26.VI.godz.18.30.

W ciągu 24 godzin, od czwartku do piątku zatopiono 15 statków sprzymierzonych.

PARYŻ po Francusku 26.VI.godz.14.00.

Korespondenci prasy szwedzkiej w Londynie donoszą, że obawiają się tam dalszych klęsk w Afryce północnej. Korespondent madryckiego dziennika Ya, przewiduje w związku z kryzysem rządowym usunięcie Churchilla ze stanowiska ministra wojny.

BUDAPESZT po Węgiersku, 26.VI.godz.21.40.

W Berlinie, wielką niespodzianką był artykuł Boston Herald twierdzący, że Stalin, Roosevelt i Churchill wiedzą już że utworzenie tzw. drugiego frontu jest chimera i nie może być o tym mowy po klęsce angielskiej w Afryce.

### III.

#### O g ó l n e

LUXEMBURG po niemiecku, 26.VI.godz.19.45.

Z artykułu Goebbelsa w Das Reich: Wróg ma wprost obrażające pojęcie o narodzie niemieckim. Dzienniki anglo-amerykańskie publicznie zastanawiają się jakie metody propagandy są najlepsze by nas oszukać, nie zadając sobie nawet trudu by ukryć swe zakulisowe motywy. Wypowiadają się one z zupełną szczerością, która doprawdy nie pozostawia nic do życzenia. Vañsittar reprezentuje tezę, że największe wrażenie wyrzyna nas zapowiedź straszliwej kary dla całego narodu niemieckiego, w wypadku anglo-amerykańsko-sowieckiego zwycięstwa. Jego krytycy natomiast sądzą, że lepiej będzie przeprowadzić rozróżnienie między nazim i narodem niemieckim, co łatwiej doprowadzi do skłócenia nas i zniszczenia jak w 1918r. Czyż nikt im nie powie choćbygrubsza jaki jest stan umysłów narodu niemieckiego? Jesteśmy narodem walczącym o życie i dlatego nikt w Niemczech nie myśli o poddaniu się. Jesteśmy zjednoczeni pod genialnym przywództwem i dlatego właśnie utrzymujemy inicjatywę w naszych rękach.

JELOEY po norwęsku, 26.VI.godz.22.00.

W obecności premiera/Quisslinga/ i członków rządu odbędzie się w niedzielę wyświęcenie 2-ch nowych biskupów Oslo i Skien.

Po niemiecku, 27.VI.godz.18.00.- Bratanek Goeringa por.lotnictwa Walter Goering zginął w czasie działań nad Kanałem La Manche.

Goebbels zarządził zawody grzeczności dla pasażerów publicznych środków komunikacji.

HILVERSUM po holendersku, 27.VI.godz.12.45.

Litzmann gen.komisarz Estonii, zwrócił tzw. kolchozy byłym właścicielom. Zarządzenie to odnosi się do dawnych większych posiadłości, które bolszewicy przejęli na własność państwa.

PRAGA po czesku, 27.VI.godz.20.45.

Wśród oburzających audycji z Londynu, wyrażających radość z powodu zamachu na życie Heydricha, nie zabrakło i drżącego głosu Mgr. Jana Srameka. Nie posiadał się on z radości z powodu zdradzieckiego morderstwa. Jeżeli mason Benesz cieszy się z takiego diabelskiego czynu, nikogo to nie dziwi ale głos starego prałata, jest czymś nowym. Jego zatruty oddech odczuwało się poprzez Kanał. Nigdy dotąd ksiądz i prałat papieski, jak sięga pamięć Czechów i Katolików nie pochwalał morderstwa, jako narzędzia walki politycznej. Czyż ksiądz Sramek nie wie, jakkolwiek jest także papierowym premierem, że zabójstwo jest wielkim grzechem, śmiertelnym grzechem i że ten kto chwali mord staje się nawet bardziej winnym, niż sprawcy tej ohydnej śmierci. Pewien stary, szanowny ksiądz który dobrze znał Srameka po jego tchórzliwej ucieczce do Polski i Anglii powiedział: wcale mnie to

